de Accionistas de la Entidad, celebrada en Bogotá, D. C., el día 28 de marzo de 2008. 

Artículo 2°. El artículo 10 de los Estatutos del Fondo para el Financiamiento del Sector 
Agropecuario, Finagro, quedará así: 

“Artículo 10. Capital. El capital autorizado de Finagro es de ciento cuarenta y cinco mil 
millones de pesos ($145.000.000.000.00) moneda legal colombiana, dividido en ciento 
cuarenta y cinco millones ($145.000.000.00) de acciones nominativas ordinarias de un 
valor nominal de un mil pesos ($1.000.00) moneda legal colombiana cada una. 

Los aportes de la Nación no serán menores al cincuenta y uno por ciento del capital 
pagado de Finagro”. 

Artículo 3°. Se suprime el parágrafo del artículo 33 de los Estatutos del Fondo para el